
 

PORTARIA Nº  164 de 16/07/2025 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR, 

FISCAL DE CONTRATO E SEUS RESPECTIVOS 

SUPLENTES, PARA ACOMPANHAMENTO DA 

EXECUÇÃO DO CONTRATO REFERENTE À 

AQUISIÇÃO/RENOVAÇÃO DE CERTIFICADOS 

DIGITAIS TIPO A3, E-CPF E E-CNPJ NO ÂMBITO 

DA FUNDAÇÃO FACELI. 

 
A Presidente da Fundação Faculdades Integradas do Ensino Superior do Município de 

Linhares – Faceli, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 

3.501/2015, e pelo Decreto nº 066, de 06 de janeiro de 2025, 

 
Considerando a necessidade de atendimento às demandas institucionais relacionadas à 
aquisição/renovação de certificados digitais do tipo A3, e-CPF e e-CNPJ; 

Considerando o disposto nos artigos 146 e 147, parágrafo único, do Decreto Municipal nº 
1.606/2023, que trata da designação formal de servidores responsáveis pela gestão e 
fiscalização dos contratos administrativos no âmbito da Administração Pública Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para atuarem como Gestor, Fiscal de 
Contrato e seus respectivos suplentes, para acompanhamento da execução contratual 
referente à aquisição/renovação dos certificados digitais acima mencionados: 

•​ Gestor: Alexandre Jacob – Diretor Acadêmico 

•​ Suplente de Gestor: Matheus Giacomin Sian – Secretário Acadêmico 

•​ Fiscal de Contrato: Graciete Aparecida da Silva Amaro – Assistente Técnico- 
Pedagógico 

•​ Suplente de Fiscal: Angélica Francisca Bastos da Silva – Assistente Técnico- 
Pedagógico 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Original Assinado 
Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri 

Diretora Presidente Da Fundação Faceli 

 

Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior 
do Município de Linhares - CNPJ 07.871.399/0001-25 
(27) 33737900 - Av. Presidente Costa e Silva, 177  
Bairro Novo Horizonte CEP 29.902-120 - Linhares/ES 

 


	PORTARIA Nº  164 de 16/07/2025 
	DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR, FISCAL DE CONTRATO E SEUS RESPECTIVOS SUPLENTES, PARA ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO REFERENTE À AQUISIÇÃO/RENOVAÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS TIPO A3, E-CPF E E-CNPJ NO ÂMBITO DA FUNDAÇÃO FACELI. 
	RESOLVE: 
	Ludmila Caliman Campos Vinhas Alcuri 

